

Nr 33.

Ankom till riksdagens kansli den 31 mars 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av framställningar angående understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst anställda personer m. fl.

Bankoutskottet får härmed avgiva utlåtande över nedannämnda till utskottet hänvisade framställningar rörande understöd åt efterlevande till vissa i statens tjänst anställda personer m. fl.

Beträffande utredningen i de ärenden, som behandlas i utlåtandet, får utskottet, i den mån redogörelse i det följande ej lämnas, hänvisa till vederbörande proposition (nr 126) och motioner.

I. Försvarsdepartementet.

1:o.

Förre mästaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg Carl Herman Henrik Milbergs änka. I en den 5 mars 1943 dagtecknad proposition nr 126 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, i punkten 1 föreslagit riksdagen medgiva, att förre mästaren vid ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg Carl Herman Henrik Milbergs änka Berta Augusta Milberg, född Vibell, må från och med den 1 juni 1942 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 600 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Milberg var född den 11 januari 1872 och avled den 31 maj 1942;

att han innehade anställning vid Karl Gustavs stads gevärsfaktori såsom förman under tiden 25 juli 1898—30 april 1907 samt vid ammunitionsfabrikens avdelning å Marieberg såsom förman under tiden 3 maj 1907—30 juni 1936 och såsom mästare under tiden därefter intill utgången av oktober månad 1936, då han avgick med pension enligt militära tjänstepensionsreglementet;

att han såsom mästare åtnjöt lön enligt 14 lönegraden i den i kungörelsen den 22 juni 1928 (nr 215) med avlöningsbestämmelser för vissa civila och

civilmilitära icke-ordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet intagna löneplanen för extra ordinarie tjänstemän;

att han vid sitt frånfalle efterlämnade änkan Berta Augusta Milberg, född Vibell, vilken är född den 16 augusti 1881, samt två gifta söner;

att bouppteckningen efter mannen utvisade en behållning av omkring 14,700 kronor;

samt att änkefru Milbergs barn icke kunna verksamt bidra till sin moders försörjning.

Enär Milberg avgått ur tjänst före ikraftträdandet den 1 juli 1937 av 1936 års allmänna familjepensionsreglemente, är änkefru Milberg icke berättigad åtnjuta pension enligt bestämmelserna i detta reglemente.

Utskottet.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, hemställer,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

2:o.

Mästaren vid Karl Gustavs stads gevärsfaktori Johan Richard Sellgrens änka. Under punkten 2 av förevarande proposition föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att mästaren vid Karl Gustavs stads gevärsfaktori Johan Richard Sellgrens änka Karolina Eugenia Sellgren, född Markusdotter, må från och med den 1 januari 1943 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 600 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Sellgren var född den 31 oktober 1875 och avled den 19 augusti 1936;

att han innehade anställning vid Karl Gustavs stads gevärsfaktori sedan den 12 maj 1899, därav från och med den 1 juli 1936 såsom mästare med lön enligt 14 lönegraden i den i kungörelsen den 22 juni 1928 (nr 215) med avlöningsbestämmelser för vissa civila och civilmilitära icke-ordinarie befattningshavare vid försvarsväsendet intagna löneplanen för extra ordinarie tjänstemän;

att han vid sitt frånfalle efterlämnade änkan Karolina Eugenia Sellgren, född Markusdotter, vilken är född den 16 juni 1880, samt två gifta döttrar och två ogifta söner;

att änkefru Sellgren vid arvsskifte efter mannen erhöll omkring 12,400 kronor, varav för närvarande enligt intyg återstå omkring 6,000 kronor;

samt att änkefru Sellgrens barn icke äro i sådana ekonomiska omständigheter, att de kunna nämnvärt bidra till moderns försörjning.

Enär Sellgren avlidit före ikraftträdandet den 1 juli 1937 av 1936 års allmänna familjepensionsreglemente, är änkefru Sellgren icke berättigad åtnjuta pension enligt bestämmelserna i detta reglemente.

Med biträdande av Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

3:o.

Musikfanjunkaren Hjalmar Holmbergs frånskilda hustru. I motionen II:73 hemställer herr *Olsson* i Mellerud, »att riksdagen måtte besluta tilldela fru Hildur Cecilia Holmberg i Vänersborg en årlig pension i enlighet med vad vederbörande pensionsbestämmelser stadga för efterlevande hustru, eller om detta icke kan beviljas medgiva nämnda fru Holmberg ett årligt understöd med belopp, som efter prövning kan befinnas skäligt».

Av handlingarna inhämtas,
att Holmberg avled den 18 maj 1926;
att han den 5 april 1906 ingick äktenskap med Hildur Cecilia Paradis, vilken är född den 5 april 1886;
att makarnas äktenskap den 31 oktober 1921 upplösts genom dom å äktenskapsskillnad;
samt att fru Holmberg till följd av sjuklighet lider av nedsatt arbetsförmåga.

I en den 6 september 1941 dagtecknad skrift anhöll fru Holmberg hos Kungl. Maj:t att av nåd få sig tillerkänd pension med belopp, som skolat tillkomma henne därest hon vid makens frånfälle alltjämt varit i äktenskap med honom förenad eller, alternativt, med belopp, som kunde befinnas skäligt.

I häröver avgivet utlåtande anförde *arméförvaltningens civila departement*:

Den möjlighet, som numera förelåge för frånskild att få änkepension, hade tillkommit först genom stadgandet i 2 § 2 mom. allmänna familjepensionsreglementet den 16 oktober 1936. Då fru Holmberg vore frånskild sedan år 1921, vore nämnda stadgande icke tillämpligt å henne. Enligt före familjepensionsreglementets tillkomst gällande reglemente för arméns nya änke- och pupillkassa den 30 december 1905 hade lagligen frånskild hustru icke varit berättigad till pension. Av principiella skäl ansåge sig departementet icke kunna tillstyrka, att åtgärder vidtoges för beredande av pension åt fru Holmberg.

Statskontoret anslöt sig till vad civila departementet sålunda anförde.

Genom beslut den 30 oktober 1941 fann *Kungl. Maj:t* ansökningen ej föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Utskottet.

Såsom arméförvaltningens civila departement erinrat, har den möjlighet, som numera föreligger för frånskild hustru att erhålla familjepension, tillkommit först efter det makarna Holmbergs äktenskap blivit upplöst. Fru Holmberg är således icke författningsenligt berättigad till pension. Vid sådant förhållande och då förevarande pensionsfråga varit föremål för Kungl. Maj:ts prövning utan att föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd, finner sig utskottet av principiella skäl och med hänsyn till konsekvenserna förhindrat tillstyrka bifall till det i den föreliggande motionen väckta yrkandet.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion II: 73 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

4:o.

Förre musikdirektören vid Älvsborgs regemente Victor Alberto Fredrik Brandts frånskilda hustru. I motionen II: 253 hemställer fru *Gustafson*, »att riksdagen må besluta att till fru Hilma Brandt utbetalas pension ur arméns änke- och pupillkassa efter de grunder riksdagen finner skälga».

Av handlingarna inhämtas,
att Brandt var född år 1878 och avled år 1940;
att han år 1900 ingick äktenskap med Hilma Maria Fredrika Pegel, vilken är född den 13 januari 1877;
samt att makarnas äktenskap den 22 juli 1935 upplöstes genom dom å äktenskapsskillnad.

I en den 20 februari 1942 dagtecknad skrift anhöll fru Brandt hos Kungl. Maj:t att av nåd erhålla änkepension ur arméns änke- och pupillkassa.

I häröver avgivet utlåtande anförde *arméförvaltningens civila departement*:

Den möjlighet, som numera föreläge för frånskild att få änkepension, hade tillkommit först genom stadgandet i 2 § 2 mom. allmänna familjepensionsreglementet den 16 oktober 1936. Då fru Brandt vore frånskild sedan år 1935, vore nämnda stadgande icke tillämpligt å henne. Enligt före familjepensionsreglementets tillkomst gällande reglemente för arméns nya änke- och pupillkassa den 30 december 1905 hade lagligen frånskild hustru icke varit berättigad till pension. Av principiella skäl ansåge sig departementet icke kunna tillstyrka, att åtgärder vidtoges för beredande av pension åt fru Brandt.

Statskontoret avstyrkte i likhet med civila departementet bifall till ansökningen.

Genom beslut den 5 juni 1942 fann *Kungl. Maj:t* ansökningen ej föranleda någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Utskottet.

Då omständigheterna i förevarande fall synas vara väsentligen likartade med dem, som föreligga beträffande det under nästföregående punkt behand-

lade ärendet, torde icke heller nu ifrågavarande motion böra föranleda till någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer alltså,

att förevarande motion II: 253 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

5:o.

Sergeanten Per Edvard Liljemarks änka. I likalydande motionerna I: 124 och II: 189, väckta den förra av herr *Holmström* och den senare av herr *Fröderberg*, hemställas, »att riksdagen måtte medgiva framlidne sergeanten i Kungl. Hälsinge regementes reserv P. E. Liljemarks efterlämnade hustru Selma Liljemark att uppbära kapitaliserade värdet av den pension, som skulle hava tillkommit Liljemark, om han fått leva».

Av handlingarna inhämtas,

att Liljemark var född den 24 december 1887 och avled den 19 juli 1942;

att han utnämnts till sergent i reserven den 31 december 1917;

att han fullgjort honom enligt bestämmelserna i förordningen den 15 november 1912 (nr 413) angående arméns reserver av befäl och civilmilitär personal för erhållande av årlig pension vid 55 års ålder åliggande tjänstgörings-skyldighet med en repetitionsövning under vart och ett av åren 1918, 1921, 1924 och 1927;

samt att han vid sitt frånfälle efterlämnade änkan Selma Liljemark, född Norgren, vilken är född den 1 april 1883.

Enligt stadgande i 29 § 2 mom. förordningen den 23 september 1927 angående befäl och civilmilitär personal i arméns reserver utbetalas ett mot pensionens vid tiden för dödsfallet efter 5 procent kapitaliserande värde svarande belopp till efterlevande anhöriga efter i förordningen omförmäld reservpersonal, som avlider, innan den för rätt till pension stadgade levnads-åldern uppnåtts, under förutsättning dock, att vederbörande fullgjort honom dittills åliggande tjänstgöringsskyldighet. Någon motsvarighet till denna förmån förefanns icke enligt de före ikraftträdandet den 1 januari 1928 av nyssnämnda förordning gällande bestämmelserna. Enligt övergångsstadgande till förordningen skulle denna icke äga tillämpning å reservpersonal, som den 1 januari 1928 uppnått 39 års ålder och som icke med tillämpning av bestämmelserna i förordningen blev skyldig fullgöra en repetitionsövning utöver vad som gällt enligt 1912 års reservbefälsförordning för armén.

Enär Liljemark vid tidpunkten för 1927 års reservbefälsförordnings ikraftträdande uppnått 39 års ålder och han icke blivit skyldig fullgöra någon repetitionsövning utöver de övningar, han fullgjort före nämnda tidpunkt, ha bestämmelserna i förordningen icke vunnit tillämpning å honom. Änkefru Liljemark är alltså icke författningsenligt berättigad uppbära mot reservpensionens kapitaliserade värde svarande belopp.

Över förevarande motioner har utskottet i vederbörlig ordning införskaffat utlåtande från statskontoret, som hört arméförvaltningens civila departement.

Civila departementet har med hänsyn till de konsekvenser, ett bifall till motionerna skulle kunna medföra, ansett sig icke kunna tillstyrka desamma.

Statskontoret har anslutit sig till vad civila departementet anfört.

Utskottet.

I likhet med de hörda myndigheterna finner sig utskottet med hänsyn till uppkommande konsekvenser icke kunna tillstyrka bifall till det i förevarande motioner väckta yrkandet. Utskottet hemställer förty,

att förevarande motioner I: 124 och II: 189 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

II. Finansdepartementet.

6:o.

Kontrollören vid brännvinstillverkningen Adrian Emanuel Engmans änka. Under punkten 3 av förenämnda proposition nr 126 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att kontrollören vid brännvinstillverkningen Adrian Emanuel Engmans änka Ellen Dagmar Engman, född Filander, må från och med den 1 januari 1942 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 660 kronor, varvid skall iakttagas den henne genom Kungl. Maj:ts beslut den 19 juni 1942 ålagda återbetalningsskyldigheten.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,
att Engman var född den 31 december 1878 och avled den 13 maj 1941;
att han innehade fast anställning vid försvarsväsendet under tiden 3 november 1900—31 oktober 1906;

att han tjänstgjorde såsom kontrolltjänsteman vid sockerbeskattningen från år 1906 till och med den 30 juni 1929, från vilken tidpunkt han i samband med sockerbeskattningens avveckling av riksdagen tillerkändes en pension av 2,076 kronor för år;

att han från och med den 1 juli 1929 intill sin död tjänstgjorde såsom kontrollör vid brännvinstillverkningen utan andra avbrott än för semester och kortare driftinställelser, vilka för hela tiden omfattat omkring 3 månader;

att han vid sitt frånfälle kunde, fränsett militäranställningen, åberopa en sammanlagd effektiv tjänstgöringstid i statstjänst av mer än 32 år;

att han i egenskap av brännvinskrollör under åren 1936—1940 uppburit en avlöning, inberäknat dyrtidstillägg, av i medeltal omkring 4,160 kronor för år;

att han vid sin död efterlämnade änkan Ellen Dagmar Engman, född Fi-

lander, vilken är född den 3 september 1886, samt två söner, vilka båda uppnått myndig ålder;

att bouppteckningen efter Engman utvisade en brist av omkring 6,000 kronor;

att änkefru Engman på grund av sjukdom har i hög grad nedsatt arbetsförmåga och ej kan anses i stånd att försörja sig genom arbete;

samt att sönerna icke äro i stånd att nämnvärt bidra till änkefru Engmans uppehälle.

Genom beslut den 19 juni 1942 har *Kungl. Maj:t* medgivit, att till änkefru Engman finge, räknat från och med den 1 januari 1942, från sjunde huvudtitelns reservationsanslag till extra utgifter utbetalas understöd till belopp av 85 kronor vid varje månads utgång, intill dess frågan om beredande av pension åt henne blivit slutligt prövad, dock att understödet ej skulle utgå för längre tid än hon förbleve änka. Enligt beslutet skall det åligga änkefru Engman att, i den mån pension kan bliva henne tillerkänd jämväl för tid, varunder hon uppburit det sålunda medgivna understödet, till nämnda anslag återbetala för samma tid uppburna understödsmedel.

Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag har icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer förty,

Utskottet.

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

III. Ecklesiastikdepartementet.

7:o.

F. d. vaktmästaren vid tekniska läroverket i Malmö Jöns Göranssons änka. Under punkten 4 av förenämnda proposition nr 126 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att f. d. vaktmästaren vid tekniska läroverket i Malmö Jöns Göranssons änka Kersti Göransson, född Nilsson, må från och med den 1 januari 1943 under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 384 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Göransson var född den 17 augusti 1854 och avled den 9 april 1929;

att han var anställd såsom vaktmästare vid tekniska elementarskolan, sedermera tekniska läroverket i Malmö från och med den 27 januari 1882 till och med den 30 juni 1924, då han avgick med pension;

att Göransson vid tillträdet den 1 januari 1919 av den ordinarie vaktmästarbefattningen vid tekniska läroverket i Malmö uppnått 60 års ålder, i följd varav han jämlikt bestämmelserna i reglementet för civilstatens änke- och pupillkassa ej kunde vinna delaktighet i kassan;

att han vid sin död efterlämnade änkan Kersti Göransson, född Nilsson, vilken är född den 20 november 1865, samt två söner;

att änkefru Göransson i viss utsträckning utfört städningsarbete inom läroanstaltens lokaler;

att hon är ägare till en bostadslägenhet om 2 rum och kök samt ett kapital av omkring 6,100 kronor;

samt att hon icke kan påräkna något nämnvärt bidrag till sitt uppehälle från sina söner.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts ifrågasvarande förslag, hemställer

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

8:o.

Läroverksvaktmästaren Karl Fabian Fornstedts änka. I motionen II: 23 hemställer herr *Hedlund* i Östersund, »att riksdagen måtte bevilja änkan Kristina Fornstedt ett skäligt understöd under hennes återstående livstid».

Av handlingarna inhämtas,

att Fornstedt avled den 19 april 1941;

att han, i enlighet med beslut av Kungl. Maj:t och riksdagen, den 15 juni 1934 berättigades att i egenskap av vaktmästare och eldare vid högre allmänna läroverket i Östersund från och med månaden näst efter den, varunder han avginge från sin anställning, under sin återstående livstid från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära en årlig pension av 840 kronor;

samt att änkefru Fornstedt, som är född den 11 oktober 1874, icke är författningsenligt berättigad till änkepension.

Utskottet. Utskottet får erinra, att frågan om beredande av understöd åt änkefru Fornstedt är av beskaffenhet att böra prövas av Kungl. Maj:t i enlighet med de av 1930 års riksdag godkända grunderna för handläggning av ärenden om understöd i vissa fall åt efterlevande till personal i statstjänst. Vid sådant förhållande får utskottet hemställa,

att förevarande motion II: 23 ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

IV. Jordbruksdepartementet.

9:o.

Extra lantmätaren Lars Magnus Holmbergers änka och barn. Under punkten 5 av förenämnda proposition nr 126 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att extra lantmätaren Lars Magnus Holmbergers änka Anna Maria (Ann-Marie) Holmberger, född Ahnesjö, och makarnas minderårige son Pehr må från och med den 1 juli 1941 från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära, änkan en årlig pension av 804 kronor under sin återstående livstid, så länge hon förblir änka, samt sonen ett årligt uppfostringsbidrag å 384 kronor till och med utgången av det kalenderår, varunder han uppnår 18 års ålder.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Holmberger var född den 23 juli 1906 och avled den 2 juni 1941;

att han antogs till lantmåterielev den 25 juni 1926, avlade lantmåterexamen den 2 september 1930 och konstituerades till extra lantmätare den 12 september samma år;

att han såsom extra lantmätare — frånsett tiden 5 september 1931—14 april 1933, under vilken han ej innehade förordnanden inom lantmåteristaten, samt en tid av omkring 9 månader, under vilken han deltog i kurs för avläggande av kulturteknisk examen — i huvudsak var förordnad såsom tjänstemedhjälpare hos distriktslantmätare eller såsom extra assistent vid lantmåterikontor;

att hans sammanlagda tjänstetid uppgick till omkring 9 år 1 månad, viss värnpliktstjänstgöring i anledning av förstärkt försvarsberedskap eller partiell mobilisering däri inräknad;

att han under större delen av sin tjänstetid uppbar arvode såsom extra lantmätare, från och med den 1 juli 1939 uppgående till 2,000 kronor för år jämte dyrtidstillägg enligt för befattningshavare vid oreglerade verk gällande grunder;

att han härjämte vid tjänstgöring såsom tjänstemedhjälpare hos distriktslantmätare ägde uppbära viss del av arvode enligt gällande lantmåteritaxa, vilken inkomst för honom beräknats till 3,200 kronor för år jämte dyrtidstillägg och visst tillskott till dyrtidstillägg, samt vid tjänstgöring såsom assistent å lantmåterikontor uppbar assistentarvode, vilket under de senare åren, inberäknat viss tillfällig löneförbättring, uppgått till 3,150 kronor för år jämte oreglerat dyrtidstillägg;

att han efterlämnat änkan Anna Maria (Ann-Marie) Holmberger, född Ahnesjö, vilken är född den 6 mars 1915, samt sonen Pehr, född den 22 september 1941;

att bouppteckningen efter Holmberger utvisade en behållning av omkring 4,700 kronor;

samt att änkefru Holmberger sedan den 1 januari 1938 innehar anställning

såsom e. o. tjänsteman i lönegraden Eo 4 vid lantmäterikontoret i Jönköpings län.

Föredragande statsrådet har anfört följande:

Med hänsyn till att frågan om de extra lantmätarnas pensionsförhållanden i avbidan på genomförande av lönereglering för denna personal fortfarande är föremål för statsmakternas prövning, anser jag förslag böra föreläggas riksdagen om understöd åt Holmbergers efterlevande i form av såväl pension åt änkan som uppfostringsbidrag åt den minderårige sonen. Understöden synas mig skäligen böra fastställas till de belopp, statskontoret föreslagit, eller för änkefru Holmberger 804 kronor för år och för sonen 384 kronor för år. Förstnämnda belopp har beräknats med utgångspunkt från att något avdrag å änkefru Holmbergers avlöning i anledning av pensionen icke skall ske.

Utskottet. Med hänsyn till föreliggande omständigheter har utskottet funnit sig böra biträda Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag. Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande framställning.

10:o.

Lantmäteritekniska biträdet Axel Johannes Svenssons son. Under punkten 6 av propositionen nr 126 föreslår Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att lantmäteritekniska biträdet Axel Johannes Svenssons och hans efterlämnade änka Greta Andrea Svenssons, född Karlsson, minderårige son Roland Johannes må från och med den 1 februari 1941 till och med utgången av det kalenderår, varunder han uppnår 18 års ålder, från anslaget till diverse pensioner och understöd m. m. uppbära ett årligt uppfostringsbidrag å 300 kronor.

Av handlingarna i ärendet inhämtas,

att Svensson var född den 31 mars 1894 och avled den 31 januari 1941;

att han under tiden 19 december 1919—30 september 1921 var anställd såsom lantmäteribitråde hos statens vattenfallsverk med placering vid Trollhätte kraftverk;

att han sedan år 1922 intill sin död under tillsammans omkring 17 år tjänstgjorde såsom lantmäteritekniskt biträde hos distriktslantmätare, i Katrineholms distrikt intill utgången av augusti månad 1932 och i Ronneby distrikt under tiden därefter;

att han såsom lantmäteritekniskt biträde ånjöt avlöning av vederbörande distriktslantmätare, vilken under åren 1936—1940 uppgick till i medeltal 3,600 kronor för år, varjämte han av statsmedel uppbar avlöningsförbättring i form av ålderstillägg, för år 1940 uppgående till 960 kronor;

att han vid sin död efterlämnade änkan Greta Andrea Svensson, född Karlsson, vilken är född den 1 oktober 1914, samt sonen Roland Johannes, född den 9 augusti 1938;

samt att änkefru Svensson befinner sig i små ekonomiska omständigheter.

Föredragande statsrådet har anfört:

De lantmåteritekiska biträdenas avlöning utgöres till största delen av ersättning från vederbörande lantmätare och endast till en mindre del av ersättning av statsmedel i form av ålderstillägg. I betraktande härav synes tveksamt, huruvida pension bör ifrågakomma åt efterlevande till dylika biträden. Såsom statskontoret i ärendet erinrat, har emellertid framkommit önskemål om beredande av tryggare anställningsvillkor för biträdespersonalen och frågan härom har ansetts böra bliva föremål för närmare utredning. Med hänsyn härtill och då ömmande omständigheter äro för handen i det föreliggande fallet, vill jag icke motsätta mig, att ett årligt understöd å 300 kronor beredes Svenssons minderårige son. I likhet med statskontoret anser jag mig däremot icke kunna förorda pension åt Svenssons efterlämnade änka.

Med biträdande av vad Kungl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Stockholm den 30 mars 1943.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se anteckning å utlåtande nr 31.